



ACTA DE VISITA DE OBRA

CONSTRUCCION DE OBRAS DE AGUA POTABLE, DRENAJE SANITARIO, GUARNICIONES, BANQUETAS, REHABILITACION DE PAVIMENTOS Y REGENERACIÓN URBANA DE LA CALZADA DE GUADALUPE, DEL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA CALLE GENERAL FUERO A CALLE MIGUEL BARRAGAN, BARRIO DE SAN MIGUELITO Y BARRIO DE SAN SEBASTIAN, MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSÍ

LO-EST-245800030-68-2023

En el Municipio de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 10:00 horas del día miércoles, 15 de noviembre de 2023 y encontrándose reunidos er el lugar de los trabajos, las personas físicas, morales, los servidores públicos y representantes cuyos nombres, cargos y firmas aparecen al final de la presente acta, con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 38 del Reglamento de la Ley de Obras Públicas y Servicios Relacionados con las Mismas del Estado de San Luis Potosí, a fin de llevar a cabo la visita al sitio de realización de los trabajos de la presente Licitación.

Se citó a los participantes en:

Recepción de la Dirección de Obras Públicas, del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, Ubicado en Blvd. Salvador Nava Martínez No. 1580, Colonia Santuario, C.P. 78380, San Luis Potosí, S.L.P.

Para dar inicio a la actividad programada de la obra en mención y así dar continuidad de la visita al lugar donde se realizarán los trabajos, para que estos por sí mismos y bajo su propio costo y riesgo obtenga la información necesaria para la elaboración de su propuesta.

Posteriormente, se presenta el Representante Técnico por parte la Dirección de Obras Públicas del H. Ayuntamiento de San Luis Potosí, él C. ING. JOSÉ VIDALES ROQUE Residente de Obra adscritos a la Subdirección de Construcción, que es importante mencionar y aclarar que únicamente se responderán las preguntas de carácter técnico relacionadas con el objeto de la Visita de Obra.

Los Licitantes manifiestan conocer el sitio, características y condiciones donde se realizarán los trabajos objeto del presente procedimiento de Licitación Publica Estatal.

Se sugiere a los Licitantes, que en caso de requerir aclaraciones sobre la Convocatoria y/o la presente Visita de Obra, podrá enviarlas por escrito con los Datos de la Empresa, nombre de la Licitación y número del procedimiento al correo electronico licitaciones.slp@sanluis.gob.mx, preferentemente antes de 24 horas al del acto de Junta de aclaraciones a llevarse a cabo el día jueves. 16 de noviembre de 2023 a las 12:00 horas

Después de dar el recorrido por la obra y lectura a la presente acta, se dio por terminada la visita al sitio de los trabajos, siendo las del día miércoles, 15 de noviembre de 2023

Firman para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma, haciéndoles la observación que está a disposición en las Oficinas de la Convocante.

POR EL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSÍ:

No.	Nombre del Funcionario Público	Cargo	Firma	
1	ING. JOSÉ VIDALES ROQUE	Representante de la Subdirección de Construcción	lights.	

En ningún caso el H. ayuntamiento de San Luis Potosí, S.L.P. asumirá responsabilidad por las conclusiones que los contratistas obtengan al examinar tos lugares y circunstancias antes señaladas, y en el caso de ser adjudicatario del contrato, el hecho de que no se familiarice con las condiciones imperantes no le releva de su obligación para ejecutar y concluir los trabajos en la forma y términos convenidos.

